

ECCLESIA



INFORMATOR DUSZPASTERSKI PARAFII MATKI BOŻEJ CZĘSTOCHOWSKIEJ W ZIELONCE
styczeń – marzec 2013 rok XVII nr 1/13 (94)

DRODZY MOI

Budowanie komunii z Bogiem i komunii pomiędzy ludźmi, to podstawowe i aktualne zadanie, które nakreślił Sobór Watykański II. Zadanie to przypomniał Bł. Jan Paweł II w Liście Apostolskim „Novo Millennio Ineunte”.

„Czynić Kościół domem i szkołą komunii: oto wielkie wezwanie, jakie czeka nas w rozpoczynającym się tysiącleciu. Jeśli chcemy pozostać wierni Bożemu zamysłowi, a jednocześnie odpowiedzieć na jego najgłębsze oczekiwania świata”.

W ubiegłym roku chcieliśmy docenić działalność Rad Duszpasterskich w parafiach. Wielka liczba ludzi kompetentnych to bogactwo Kościoła. Ich głęboka wiara w Boga i miłość do Kościoła i doświadczenie życia chrześcijańskiego, to wielka pomoc dla duszpasterzy.

Obecnie szczególnie w roku wiary chcemy, aby parafianie wraz z duchowieństwem starali się być ludźmi odpowiedzialnymi za przekaz wiary.

Chcemy wspólnie odkrywać – otrzymane na Chrzcie św. – powołanie do budowania Królestwa Bożego, wsłuchując się w wyzwanie, jakie przynosi współczesny świat.

Hasło: „Być solą ziemi” podkreśla potrzebę świadectwa o tym, że żyjemy w jedności z Bogiem oraz że jesteśmy blisko człowieka, zwłaszcza tego, który potrzebuje naszego duchowego czy materialnego wsparcia.

Pan Jezus mówi: „Wy jesteście solą ziemi, a jeśli sól utraci swój smak, to czym go przywrócić? Nie nadaje się na nic. Wyrzuca się ją z domu i ludzie będą po niej deptać” (Mt5.13.).

Sól w symbolice biblijnej to ochrona przed zepsuciem, przed sporami między uczniami, szacunek do najmniejszych. To duch ofiary, oczyszczenia, wolność od skażenia wpływem świata,

miłość do Chrystusa i wyrzeczenie się wszystkiego co złe, dla Niego.

Wiara wszystkich ochrzczonych umacnia się, gdy jest przekazywana.

Dlatego co roku głoszone są katechezy, wzywające na drogę odnowy życia według zobowiązań złożonych na Chrzcie św.

Młodzież do Bierzmowania przygotowuje się przez dwa lata, aby łatwiej mogła rozpoznać swoją drogę wiary, aby ją mężnie wyznawać, bronić i według niej żyć.

Wspólnoty Kościoła Domowego opracowują warsztaty małżeńskie, a na swoich spotkaniach sięgają do Pisma Św.

Trwa nieustanna modlitwa różańcowa. Chcemy wesprzeć wysiłki Parafialnego Koła Caritas, współpracować ze szkolnymi Kołami Caritas, by jeszcze skuteczniej troszczyć się o potrzebujących.

Kończący się Pontyfikat Benedykta XVI i wybór nowego Papieża w marcu br. uświadamia nam konieczność włączenia się w otrzymaną od Boga misję przemiany świata.

Rok Wiary, ogłoszony przez Papieża, jest zaproszeniem do autentycznego nawrócenia do Pana, Jedynego Zbawiciela Świata, do umocnienia więzi z Chrystusem, gdyż tylko w Nim jest pewność przyszłości.

Dziękujemy wspaniałemu Papieżowi, który pozostanie dla nas świadkiem żywej wiary w Jezusa Zmartwychwstałego. Dziękujemy za Jego pielgrzymkę do naszej Ojczyzny, za ogłoszenie błogosławionym Jana Pawła II, za Jego miłość do Polaków oraz za pozdrowienia w naszym języku podczas audiencji.

Będziemy wspierać modlitwą Benedykta XVI i modlić się o wybór nowego Papieża.

Dzisiaj nasilają się ataki na rodzinę. Stąd wzrost konkubinatów, spadek

CHRZTY

Do wspólnoty Kościoła zostali włączeni poprzez chrzest

Kacper Moczulski (25.11.2012 r.);
Maria Magdalena Rzczkowska (9.12.2013 r.);
Patrik Garwacki (25.12.2012 r.);
Maksymilian Józef Motyka – Korzondkowski (9.12.2012 r.);
Adam Rajkowski (9.12.2012 r.);
Wiktoria Paczóska (9.12.2012 r.);
Wiktoria Wilczak (6.12.2012 r.);
Filip Olszewski (25.12.2012 r.);
Alicja Anna Stańczyk (26.12.2012 r.);
Przemysław Natowski (30.12.2012 r.);
Piotr Kamil Prusinowski (23.12.2012 r.);
Jakub Skórski (2.02.2013 r.);
Szymon Gabriel Zaborowski (2.02.2013 r.);
Alan Truś (10.02.2013 r.);
Alicja Rita Lewandowska (2.02.2013 r.);
Kacper Olejniczak (2.02.2013 r.);
Mikołaj Mrózek (10.02.2013 r.);
Lena Sitek (3.02.2013 r.).

liczby ślubów, wzrasta bezdzietność, wielu dotyka tzw. syndrom poaborcyjny, liczy się władza, pieniądze i użycie, przyjemność.

Kościół – to często jedyny znak sprzeciwu. Mówi odważnie o zagrożeniach i nie daje się zastraszyć. Mówi prawdę i wskazuje na pozytywne rozwiązania, oparte na mądrości, która wynika z Ewangelii i Misji Kościoła.

Prymas Stefan Wyszyński mówił: „wszystko postawiłem na Maryję”.

Arcybiskup H. Hoser, gorliwy obrońca życia ludzkiego i rodzinnego, wraz z Zespołem Duszpasterstwa naszej Diecezji Warszawsko-Praskiej opracował Program Peregrynacji Matki Bożej Loretanńskiej we wszystkich dekanatach i parafiach na terenie diecezji.

Hasłem tej peregrynacji są słowa: „Sakramentalna Rodzina solą ziemi”.

Obecnie słyszymy w Radiu Warszawa na fali 106.2 o peregrynacjach w dekanatach Jadów, Stanisławów, Mińsk Maz., Siennica.

Do nas Matka Boża przybędzie 3 sierpnia i pozostanie w naszym dekanacie do 17 sierpnia. Przed nami przygotowanie parafii do przeżywania tych wspaniałych dni.

Przygotowaniem będą też rekolekcje, które poprowadzi od 17 do 20 marca ks. dr Paweł Bartoszewski, duszpasterz akademicki z Lublina.

Niech Maryja, Gwiazda Nowej Ewangelizacji, prowadzi nas na Drogi Trzeciego Tysiąclecia.

*Wasz proboszcz
Ks. Mieczysław Stefaniuk*

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA PRZYJĘLI

Michał Torbiński
i Martyna Domańska
(1.12.2012 r.);

Maciej Smoszyński
i Olga Barańska
(15.12.2012 r.).

PLAN REKOLEKCJI WIELKOPOSTNYCH

17 – 20 marca 2013 r.

W niedzielę nauki na wszystkich Mszach Świętych.

W poniedziałek, wtorek i w środę nauki rekolekcyjne według następującego porządku:

dla dorosłych o godz. 7.00 i 18.00,

dla dzieci kl. IV-VI o godz. 8.30,

dla najmłodszych, kl. 0-III o godz. 13.00,

dla Gimnazjum o godz. 10.00,

dla młodzieży Szkół Średnich o godz. 11.30,

dla młodzieży pracującej i studentów o godz. 20.00.

SPOWIEDŹ ŚW.

każdego dnia rekolekcji.
Zapraszamy.

„BYĆ SOLĄ ZIEMI” NIE TYLKO W „ROKU WIARY” (cz. I)

„Czuwajcie, trwajcie mocno w wierze, bądźcie mężni
i umacniajcie się” (1Kor16,13).

Na nowy rok w Kościele, rozpoczęty w 1. Niedzielę Adwentu – 2 grudnia 2012 r., Konferencja Episkopatu Polski przyjęła hasło: „Być solą ziemi”. To Jezus mówił do swoich uczniów: „*Wy jesteście solą dla ziemi... Wy jesteście światłem świata... Tak niech wasze światło jaśnieje przed ludźmi, aby widzieli wasze dobre uczynki i chwalili Ojca waszego, który jest w niebie.* (Mt 5,13-16). A cóż to jest sól? Od dawien dawna przypisywano jej właściwości konserwujące i uszlachetniające. Sól to także symbol uczniów Chrystusa. „Być solą ziemi”, to nadawać ludzkiemu życiu odpowiednią wartość, uszlachetniać je dobrem, miłością, prawdą, pokojem, chronić życie przed utratą jego godności.

W *Liście do Galatów* św. Paweł wyjaśnia istotę naszej relacji z Bogiem: „*Gdy jednak nadeszła pełnia czasu, zesłał Bóg Syna swego, zrodzonego z niewiasty, zrodzonego pod Prawem, aby wykupił tych, którzy podlegali Prawu,*

abyśmy mogli otrzymać przybrane synostwo. Na dowód tego, że jesteście synami, Bóg wysłał do serc naszych Duchów Syna swego, który woła: „Abba, Ojczel!” A zatem nie jesteś już niewolnikiem, lecz synem. Jeżeli zaś synem, to i dziedzicem z woli Bożej” (4, 3-7). Otrzymując synostwo w Duchu Świętym, chrześcijanie zyskują prawo dziedziczenia przywilejów i... zadań. Przez chrzest św. obdarowani łaską wiary, wszczępieni we wspólnotę Kościoła, umocnieni sakramentem bierzmowania „*jeszcze mocniej zobowiązani są jako prawdziwi świadkowie Chrystusa, do szerzenia wiary słowem i uczynkiem oraz do bronienia jej*” (*Konstytucja dogmatyczna o Kościele*, 11).

Jesteśmy powołani do ewangelizowania świata, przede wszystkim przykładem własnego chrześcijańskiego życia. Niezwykłą aktualność i ważność tego zadania podkreślał Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski: „*Nigdy w Polsce, a może i na całym świecie,*

CNOTA OWOCEM WYCHOWANIA

Omówiliśmy grzechy, które są buntem stworzenia przeciw twórcy i przeszkodą do osiągnięcia zbawienia. „Nie będę służyć, nie będę służyć” - to hasło szatana. Wychowanie, to wyrobienie zasad i nawyków przeciwnym temu hasłu – tj. cnoty. Cnota to wynik współdziałania woli ludzkiej z łaską Bożą. Pan Jezus mówi „Beze mnie – tj. bez łaski - nic nie możecie uczynić”. Na pierwszym miejscu katechizm stawia wiarę, nadzieję i miłość jako cnoty „właśne” nadprzyrodzone, Boskie. Chociaż łaska do cnót nadprzyrodzonych dana jest nam darmo bez osobistej naszej zasługi, stracić ją możemy przez niewierność, lekkomyślność przez uleganie złym skłonnościom. Katechizm wymienia cnoty moralne, które nazywa nabytymi, przyrodzonymi dlatego, że nawet bez wiary w prawdy objawione możemy je nabywać. Katechizm wyróżnia: